
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1) Stortingsmeldingen om økonomisk kriminalitet 
Skatteetaten orienterte om innholdet i den nye stortingsmeldingen mot 
økonomisk kriminalitet, se vedlagte foiler.  
 
Meldingen er fra regjering til storting og skal først behandles i Justiskomiteen 
før den sendes Stortinget til beslutning.  
 
Det ble en runde rundt bordet om synspunkter på meldingen og den videre 
prosess, herunder om hvordan SMSØ sammen kunne bruke sin stemme. Det har 
vært en god prosess, gode innspillsrunder og gjensidig forankring underveis. 
Det var enighet om at meldingen peker på en rekke viktige områder. Samtidig 
peker den svært ofte på behov for ytterligere utredning, til dels også på 
områder der vi hadde forventet mer konkrete tiltak.   
 
Konklusjon: Det var enighet om å sette søkelyset på tre områder som vi har 
fulgt over tid, og der vi mener det raskt bør settes fart. Det legges ut en artikkel 
om dette på smsø.no.  
 
2) Ny strategi og plan for samarbeidet 

Det ble lagt frem et forslag til ny strategi og plan for samarbeidet. 
Hovedpunkter fra forslaget er: 

• endringer i organisering og arbeidsmetoder for å oppnå raskere 
resultater, inkludert rutiner hos hver enkelt part for å finne gode 
saker det er formålstjenlig å ta opp i samarbeidet 

• inndeling av arbeidet i etterlevelse og tillit – i motsetning til 
segmenter som f.eks. forbrukere og innkjøpere 

• ingen nye faste arbeidsgrupper, men heller sette opp korte "sprinter" 
for å utrede saker 

o Seriøsitet i byggenæringen og Bestillerrollen beholdes 
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Det ble gitt tilslutning til hoveddelene av forslaget. Forbedringer i 
arbeidsmetodikk og organisering kan innføres løpende utover i året.  Samtidig er 
det behov for å gjøre til dels store språklige endringer. Begrepsbruken i forslaget er 
tett knyttet opp til Skatteetatens samfunnsoppdrag og hovedmål. Dette medfører at 
formål knyttet til arbeidstakeres rettigheter og rettferdig konkurranse for 
bedriftene til dels forsvinner. Bruken av ordet "skattesystemet" om sammenhengen 
mellom arbeid, verdiskaping, skatt og velferd er ikke beskrivende nok i denne 
sammenhengen. Man bør også vektlegge f.eks. "organisert arbeidsliv" kontra 
"ordnet arbeidsliv".  

 
Et nytt forslag legges frem på neste møte, og forankres deretter hos hver enkelt 
part. Den nye planen innføres gradvis, og lanseres på årskonferansen 2024.  

 
 

3) Arendalsuka 2024 
Det ble lagt fram en kort status på arbeidet. 
Det ble satt ned en gruppe for å se på tema og innhold til arrangementene. 
Gruppen møtes om kort tid, og resultatet behandles på e-post. Det er 
forholdsvis korte frister for bl.a. bestilling av politikere. 
 
 

4) Årskonferansen 2024 
Vi gjennomfører konferansen på en dag, forsøker oss med tirsdag 29. 
oktober 2024 kl. 09.30-17.00, med mingle-tapas mellom kl. 17.00 og 18.00, 
på et av to hoteller som ligger i gangavstand fra Oslo Lufthavn. Bestilling av 
hotell iverksettes så snart som mulig. Bekreftelse av dato og sted gis så snart 
hotell er reservert. 
 
Innspill til temaer på årskonferansen.  
Regionale Skatteetaten-representanter:  

• Nytt navn 
• Effektmåling av regionale tiltak, litt styring fra sentralt hold, finne 

den røde tråden 
• Roller, maler, rapportering, tiltaksbeskrivelser 
• Hvordan skille SMSØ-tiltak mot tverretatlig tiltak? 
• Gjennomgang av e-bevis, Startbank og RF-1507, hvilke verktøy har 

kommunene? 
Sentralstyret: 

• Strategi og handlingsplan 
• Deling av virksomhetsinformasjon, e-bevis, Startbank, RF-1507 og 

Digital Wallet 
• Stortingsmeldingen, de viktigste endringene av betydning for oss 

 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 
 

5) Nytt fra arbeidsgruppene og regionale SMSØ 
Regionale SMSØ: Se presentasjon. God aktivitet i flere regioner, men ønsker 
litt mer styring fra sentral ledelse. To regioner trenger muligens litt bistand. 
Bente Randi har orientert Skatteetaten sine representanter om at 
Skatteetaten også kan ha en sekretær-rolle i det regionale samarbeidet, på 
lik linje med de andre partene. De andre regionale partene vil bli orientert 
om dette 17.4.24.  
 
Registrering av arbeid på bolig/bygg på matrikkelen, ved hjelp av inndata 
fra Boligmappa. Åpning for at Boligmappa kan være «en av mange 
leverandører av data» inn til matrikkelen. Dette vil gjøre at også ikke 
meldepliktig byggevirksomhet blir sporbart på en sikker og 
bærekraftig/skalerbar måte. Det settes ned en gruppe («sprint») for å se på 
om det er mulig 
 
Bruk av EU Digital Wallet på tilgjengeliggjøring av virksomhetsopplysninger 
for seriøsitet. Iflg. Brønnøysundregistrene er «NFD-sporet» på 
tilgjengeliggjøring «dødt». Problemet har vært at vi har trengt 
fullmakt/samtykke fra en leverandør, for at etatene skal kunne gi 
opplysninger til f.eks. StartBank eller Mittanbud. Med EU Wallet vil 
bedriftene kontrollere disse opplysningene selv på en annen måte, og vil 
kunne dele direkte 
 
Hvordan sørge for at man bidrar til å stille krav/følge opp krav uten bruk av 
ti grep – spesielt i andre anskaffelser enn bygg og renhold 
 
Det var møte i gruppen mandag 15. April 
 
NHO, EBA og KS ønsker i utgangspunktet å videreføre de ti grepene. 
Grepene har tjent oss godt, og fungerer fortsatt. Partene over kan ikke godta 
formuleringer i kap. 4 som viser til ett ledd. Man ser at det kan være behov 
for begrensninger også i andre anskaffelser. Forslaget i møtet er derfor en 
formulerer som sikrer at man kan gjøre en vurdering når nødvendig, uten å 
nevne antall ledd: 
 
Begrensning av antall ledd i kontraktskjeden kan vurderes også i andre 
anskaffelser der vi vurderer risikoen som høy. 
 
Det foreslås videre å samordne videre arbeid med grepene med arbeidet 
som gjøres på de omforente seriøsitetsbestemmelsene, da flere av 
vurderingspunktene er de samme.  Sekretariatets vurdering er at det kan 
være rom for å ta en siste runde på dette, for å unngå at vi må ta ned 
grepene i sin helhet. 
 
Ungdom: Bidra med råd inn i utvikling av ny digital/modulbasert versjon av 
Spleiselaget. Status? 
 



 
 
 

 
 
 
 

Privatmarkedet: Ikke kalt inn til nye møter. Sesongaktivitet i Handlehvitt, 
samt formidling av Tettpå-kampanje. 
 
 
 
Kjøp av svart arbeid i privatmarkedet: Undersøkelsen er klar til å settes i 
felt. 2000 respondenter, samme mal som tidligere. Lagt inn noen få 
spørsmål på tillit til skattesystemet (nullpunkt/test).  
 
Interessant å se resultater fra vår undersøkelse opp mot f.eks. Boligmappas 
undersøkelse om intensjon om svart kjøp. Denne spør spesifikt om intensjon 
på svart kjøp på oppussing, og ligger sånn sett ikke langt fra våre tall på 
segmentet. Presentasjonen er likevel ganske annerledes, og er dermed også 
interessant kommunikasjonsmessig. 
 
 


